

DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S. A.

Balance General al 31 de diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Activo		Pasivo	
Inversiones		Reservas Técnicas	
	2,274,745,625.54		1,254,261,511.99
Valores y Operaciones con Productos Derivados	2,274,346,090.30	De Riesgos en curso	809,557,022.86
Valores	2,274,346,090.30	Seguros de Vida	0.00
Gubernamentales	2,010,521,718.50	Seguros de Accidentes y Enfermedades	0.00
Empresas Privadas, Tasa Conocida	7,966,321.38	Seguros de Daños	39,315.21
Empresas Privadas, Renta Variable	255,858,050.42	Reafianzamiento Tomado	0.00
Extranjeros	0.00	De Fianzas en Vigor	809,517,707.65
Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00		
(-) Deterioro de Valores	0.00	Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir	4,842,332.30
		Por Pólizas Vencidas y Siniestros Ocurredos Pendientes de Pago	0.00
Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados y Gastos de Ajuste	
Valores Restringidos	0.00	Asignados a los Siniestros	2,045.55
		Por Fondos en Administración	0.00
		Por Primas en Depósito	4,840,286.75
Operaciones con Productos Derivados	0.00	Reserva de Contingencia	439,858,162.71
Deudor por Reporto	0.00	Reserva para Seguros Especializados	0.00
Cartera de Crédito (Neto)	399,535.24	Reserva de Riesgos Catastróficos	3,994.12
Cartera de Crédito Vigente	409,664.69		
Cartera de Crédito Vencida	0.00	Reserva para Obligaciones Laborales	53,489,733.65
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio	10,129.45		
		Acreeedores	322,441,626.32
Inmuebles (Neto)	0.00	Agentes y Ajustadores	185,474,276.87
		Fondos en Administración de Pérdidas	0.00
Inversiones para Obligaciones Laborales	53,688,282.44	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos	
		Constituidos	30,236,999.94
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	32,899,045.83	Diversos	106,730,349.51
Caja y Bancos	32,899,045.83		
		Reaseguradores y Reafianzadores	105,869,917.32
Deudores	246,227,976.52	Instituciones de Seguros y Fianzas	92,251,320.49
Por Primas	0.00	Depósitos Retenidos	0.00
Deudor por Prima por Subsidio Daños	0.00	Otras Participaciones	13,618,596.83
Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal	0.00	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas	209,426,177.96		
Agentes y Ajustadores	27,018.53	Operaciones con Productos Derivados, Valor Razonable (Parte Pasiva) al Momento de la Adquisición	0.00
Documentos por Cobrar	0.00		
Deudores por Responsabilidades	17,723,308.94	Financiamientos Obtenidos	0.00
Otros	39,031,217.69	Emisión de Deuda	
(-) Estimación para Castigos	19,979,746.60	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00
		Otros Títulos de Crédito	0.00
Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)	360,146,030.48	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00
Instituciones de Seguros y Fianzas	763,222.07		
Depósitos Retenidos	0.00	Otros Pasivos	124,512,615.36
Importes Recuperables de Reaseguro	359,644,384.11	Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	26,961,701.05
Estimación Preventiva de Riesgos Crediticios de		Provisión para el Pago de Impuestos	6,556,141.71
(-) Reaseguradores Extranjeros	261,575.70	Otras Obligaciones	90,994,772.60
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	Créditos Diferidos	0.00
(-) Estimación para Castigos	0.00		
		Suma del Pasivo	1,860,575,404.64
		Capital Contable	
		Capital Contribuido	171,711,000.00
		Capital o Fondo Social Pagado	171,711,000.00
		Capital o Fondo Social	200,000,000.00
		(-) Capital o Fondo Social No Suscrito	28,289,000.00
		(-) Capital o Fondo Social No Exhibido	0.00

Inversiones Permanentes	83,816,120.26	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00
Subsidiarias	0.00		
Asociadas	0.00	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital	0.00
Otras Inversiones Permanentes	83,816,120.26	Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	0.00
Otros Activos	225,224,010.12	Capital Ganado	1,244,460,686.55
Mobiliario y Equipo (Neto)	32,440,325.48	Reservas	156,000,811.84
Activos Adjudicados (Neto)	18,590,000.20	Legal	156,000,811.84
Diversos	154,165,680.34	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00
Activos Amortizables (Netos)	81,211.04	Otras	0.00
Activos Intangibles de Larga Duración (Netos)	19,956,793.06	Superávit por Valuación	0.00
		Inversiones Permanentes	(5,095,782.03)
		Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores	944,817,853.08
		Resultado o Remanente del Ejercicio	148,737,803.66
		Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0.00
		Remedaciones por Beneficios Definidos a los Empleados	0.00
		Participación Controladora	0.00
		Participación No Controladora	0.00
Suma del Activo	3,276,747,091.19	Suma del Capital	1,416,171,686.55
		Suma del Pasivo y Capital	3,276,747,091.19

Orden

Valores en Depósito	154,232,673.39
Fondos en Administración	0.00
Responsabilidades por Fianzas en Vigor	130,488,918,367.75
Garantías de Recuperación	135,353,839,484.09
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comp	651,921,708.23
Reclamaciones Contingentes	222,707,225.36
Reclamaciones Pagadas	66,501,881.61
Reclamaciones Canceladas	22,113,227.48
Recuperación de Reclamaciones Pagadas	18,874,111.07
Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
Reserva por Constituir para Obligaciones Labor	0.00
Cuentas de Registro	2,650,074,792.56
Operaciones con Productos Derivados	0.00
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstam	0.00
Garantías Recibidas por Derivados	0.00
Garantías Recibidas por Reporto	0.00

"El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora), y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables."

"El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben."

"Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.dorama.mx/informacion-financiera.html>

"Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el MTRO. y C.P.C. Mauricio Salinas Herrera, miembro de la sociedad denominada Lebrija Álvarez y Cia., SC. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución/sociedad; asimismo, las reservas técnicas de la institución/sociedad fueron dictaminadas por el Act. Luis Hernández Frago."

"El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.dorama.mx/informacion-financiera.html> a partir de los cuarenta y cinco días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2025."

"Asimismo el Reporte sobre la Solvencia y Condición Financiera, se ubicará para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.dorama.mx/informacion-financiera.html>, a partir de los noventa días hábiles siguientes al cierre del ejercicio de 2025.

MTRO. y L.F. Flavio Dávila Gutiérrez
Director General

MTRA. y C.P. Fabiola Noemí Ruiz Manzano
Auditor Interno

L.C. Adriana Campos Fernández
Subdirectora de Contabilidad y Finanzas

DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S. A.
Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)



Primas		
Emislas	1,241,550,955.10	
(-) Cedidas	536,759,658.20	
De Retención	704,791,206.81	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	31,129,000.24	
Primas de Retención Devengadas		673,662,206.57
(-) Costo Neto de Adquisición	358,310,575.31	
Comisiones a Agentes	344,620,068.19	
Compensaciones Adicionales a Agentes	160,294,215.52	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	51,393,332.00	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	238,890,020.49	
Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
Otros	32,883,091.00	
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	37,813,266.13	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	30.55	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	37,813,235.58	
Utilidad (Pérdida) Técnica		277,538,455.13
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	18,814,034.32	
Reserva para Riesgos Catastróficos	554.30	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	18,813,470.03	
Otras Reservas	0.00	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00	
Utilidad (Pérdida) Bruta		258,724,420.81
(-) Gastos de Operación Netos	142,064,298.24	
Gastos Administrativos y Operativos	(37,685,935.42)	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	166,610,034.23	
Depreciaciones y Amortizaciones	13,131,100.43	
Utilidad (Pérdida) de la Operación		116,660,122.57
Resultado Integral de Financiamiento	130,655,589.73	
De Inversiones	119,170,977.72	
Por Venta de Inversiones	12,041,723.34	
Por Valuación de Inversiones	18,149,819.55	
Por Recargo sobre Primas	0.00	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses cobrados por créditos otorgados	0.00	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	(20,187.07)	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	10,129.47	
Otros	2,134,114.44	
Resultado Cambiario	(21,760,103.82)	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	(22,860,242.92)	
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		224,455,469.38
(-) Provisión para el pago del Impuesto a la Utilidad	75,717,665.72	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		148,737,803.66
Operaciones Discontinuas		0.00
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		148,737,803.66
Participación Controladora		0.00
Participación No Controladora		0.00

"El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables."

"El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben."

Anexo 24.1.3 DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S. A.

ESTRUCTURA DE LA NOTA DE REVELACIÓN MEDIANTE LA CUAL LAS INSTITUCIONES Y SOCIEDADES MUTUALISTAS DEBERÁN DAR A CONOCER AL PÚBLICO LA INFORMACIÓN RELATIVA A LA COBERTURA DE SU BASE DE INVERSIÓN Y, EN EL CASO DE LAS INSTITUCIONES, EL NIVEL EN QUE LOS FONDOS PROPIOS ADMISIBLES CUBREN SU RCS, ASÍ COMO LOS RECURSOS DE CAPITAL QUE CUBREN EL CAPITAL MÍNIMO PAGADO.

Requerimiento Estatutario	Cobertura de requerimientos estatutarios					
	Sobrante (Faltante)			Índice de Cobertura		
	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
Reservas técnicas ¹	125,044,645.16	64,962,847.03	82,015,863.47	1.10	1.06	1.08
Requerimiento de capital de solvencia ²	532,739,483.52	471,812,981.47	386,740,387.92	1.72	1.67	1.56
Capital mínimo pagado ³	1,262,717,990.96	1,199,924,372.27	1,085,042,321.44	9.75	9.69	9.20

¹ Inversiones que respaldan las reservas técnicas / base de inversión.

² Fondos propios admisibles / requerimiento de capital de solvencia.

³ Los recursos de capital de la Institución computables de acuerdo a la regulación / Requerimiento de capital mínimo pagado para cada operación y/o ramo que tenga autorizados.

Calificación de Calidad Crediticia

El 1 de septiembre de 2025, S&P Global Ratings, a través de su agencia local en México, S&P National Ratings subió su calificación de solidez financiera de largo plazo en escala nacional a 'mxAAA' de 'mxAA+' de Dorama, Institución de Garantías, S.A., tras actualización de la metodología para calificar aseguradoras en escala nacional en México. La perspectiva es estable.

MTRO. y L.F. Fátima Dávila Gutiérrez
Directora General

MTRO. y C.P. Fabiola Noemí Ruiz Manzano
Auditor Interno

L.C. Adriana Cárdenas Hernández
Subdirectora de Planeación y Finanzas

DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025
 (Cifras en Pesos)

Resultado Neto	\$ 148,737,803.66
Ajustes por partidas que no implican Flujo de Efectivo:	
Utilidad o pérdida por valorización asociada a actividades de inversión y financiamiento	\$ (22,300,546.70)
Estimación para castigo o difícil cobro	\$ 1,988,405.04
Pérdidas por deterioro o efecto por reversión del deterioro asociado a actividades de inversión y financiamiento.	\$ 0.00
Depreciaciones y amortizaciones	\$ 13,131,199.63
Ajuste o incremento a las reservas técnicas	\$ 68,997,131.83
Provisiones	\$ 42,060,120.84
Impuestos a la utilidad causados y diferidos	\$ 75,717,665.80
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	\$ 0.00
Operaciones discontinuas	\$ 0.00
	\$ 328,331,780.10

Actividades de operación

Cambio en cuentas de margen	\$ 0.00
Cambio en inversiones en valores	\$ (234,361,840.45)
Cambio en deudores por reporto	\$ 0.00
Cambio en préstamo de valores (activo)	\$ 0.00
Cambio en derivados (activo)	\$ 0.00
Cambio en primas por cobrar	\$ (18,685,932.87)
Cambio en deudores	\$ (2,971,248.63)
Cambio en reaseguradores y reafianzadores	\$ 48,299,069.35
Cambio en bienes adjudicados	\$ 18,580,000.00
Cambio en otros activos operativos	\$ (15,296,652.72)
Cambio en obligaciones contractuales y gastos asociados a la siniestralidad	\$ 12,671,970.46
Cambio en derivados (pasivo)	\$ 0.00
Cambio en otros pasivos operativos	\$ (59,879,989.88)
Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	\$ 0.00
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	\$ (251,644,624.74)

Actividades de inversión

Cobros por disposición de inmuebles, mobiliario y equipo	\$ 0.00
Pagos por adquisición de inmuebles, mobiliario y equipo	\$ (119,697.81)
Cobros por disposición de subsidiarias y asociadas	\$ 0.00
Pagos por adquisición de subsidiarias y asociadas	\$ 0.00
Cobros por disposición de otras inversiones permanentes	\$ 0.00
Pagos por adquisición de otras inversiones permanentes	\$ 0.00
Cobros de dividendos en efectivo	\$ 0.00
Pagos por adquisición de activos intangibles	\$ 0.00
Cobros por disposición de activos de larga duración disponibles para la venta	\$ 0.00
Cobros por disposición de otros activos de larga duración	\$ 0.00
Pagos por adquisición de otros activos de larga duración	\$ 0.00
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	\$ (119,697.81)

Actividades de financiamiento

Cobros por emisión de acciones	\$ 0.00
Pagos por reembolsos de capital social	\$ 0.00
Pagos de dividendos en efectivo	\$ (70,000,000.00)
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	\$ 0.00
Cobros por la emisión de obligaciones subordinadas con características de capital	\$ 0.00
Pagos asociados a obligaciones subordinadas con características de capital	\$ 0.00
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	\$ (70,000,000.00)
Incremento o disminución neta de efectivo	\$ 6,567,457.55
Efectos por cambios en el valor del efectivo	\$ 0.00
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	\$ 26,311,588.27
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	\$ 32,899,045.82

El presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejadas todas las entradas y salidas de efectivo que ocurrieron en la Institución (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.


 MTRO. y L.P. Javier Dávila Gutiérrez
 Director General


 MTRO. y C.P. Fabiola Noemí Ruiz Manzano
 Auditor Interno


 L.C. Adriana Campos Fernández
 Subdirectora de Contabilidad y Finanzas

DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	Capital Contribuido			Capital Ganado							Total capital contable
	Capital o Fondo Social pagado	Obligaciones Subordinadas de conversión	Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio	Inversiones Permanentes	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	Remedaciones por Beneficios Definidos a los Empleados	Superávit o Déficit por Valuación	
Saldos al 31 de Diciembre de 2024	171,711,000.00	0.00	0.00	136,711,000.00	841,209,546.45	192,898,118.44	(2,186,638.88)	0.00	0.00	0.00	1,340,343,026.01
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS											
Suscripción de acciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capitalización de utilidades	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Constitución de Reservas	0.00	0.00	0.00	19,289,811.84	(19,289,811.84)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pago de dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	(70,000,000.00)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	(70,000,000.00)
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores	0.00	0.00	0.00	0.00	192,898,118.44	(192,898,118.44)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total	0.00	0.00	0.00	19,289,811.84	103,608,306.60	(192,898,118.44)	0.00	0.00	0.00	0.00	(70,000,000.00)
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL											
Utilidad Integral	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado del Ejercicio	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	148,737,803.66	0.00	0.00	0.00	0.00	148,737,803.66
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Remedaciones por Beneficios Definidos a los Empleados	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	(2,909,143.15)	0.00	0.00	0.00	(2,909,143.15)
Total	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	148,737,803.66	(2,909,143.15)	0.00	0.00	0.00	145,828,660.51
Saldos al 31 de diciembre 2025	171,711,000.00	0.00	0.00	156,000,811.84	944,817,853.05	148,737,803.66	(5,095,782.03)	0.00	0.00	0.00	1,416,171,686.52

El presente Estado de Cambios en el Capital Contable o Patrimonio Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Cambios en el Capital Contable o Patrimonio Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

MTRO. y L.F. Flavio Dávila Gutiérrez
 Director General

MTRA. y C.P. Fabiola Noemi Ruiz Manzano
 Auditor Interno

L.C. Adriana Campos Fernández
 Subdirectora de Contabilidad y Finanzas